
PARQUE DEL RETIRO #44
10.8 kW 14 de Abril de 2025

1C 999999999999

2,708 kWh prom. $ 11,132

18 2,879 kWh $204

98.17 % BIMESTRE $ 10,928

$66,790.00 MXN $1,225.00 MXN $65,565.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 600 W 18 50.4 m 2 32.0 %



Opción 10.8 kWp - 18MFVs 14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025

# 20250037

PARQUE DEL RETIRO #44  

18 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,706.75 $ 48,721.50

5 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 29,105.80

5 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,620.00 $ 8,100.00

18 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 45,434.70

18 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1,978.14 $ 35,606.52

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5,911.25 $ 5,911.25

1 Trámite de IX CFE $ 4,020.00 $ 4,020.00

Subtotal $ 176,899.77

IVA $ 28,303.96

TOTAL (MXN) $ 205,203.73

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 66,790.00 $ 1,225.00 $ 0.00 $ 65,565.00 $ 65,565.00 $ -139,638.73

2 $ 68,793.70 $ 1,261.75 $ 0.00 $ 67,531.95 $ 67,531.95 $ -72,106.78

3 $ 70,857.51 $ 1,299.60 $ 0.00 $ 69,557.91 $ 69,557.91 $ -2,548.87

4 $ 72,983.24 $ 1,338.59 $ 0.00 $ 71,644.65 $ 71,644.65 $ 69,095.77

5 $ 75,172.73 $ 1,378.75 $ 0.00 $ 73,793.99 $ 73,793.99 $ 142,889.76

6 $ 77,427.92 $ 1,420.11 $ 0.00 $ 76,007.80 $ 76,007.80 $ 218,897.56

7 $ 79,750.75 $ 1,462.71 $ 0.00 $ 78,288.04 $ 78,288.04 $ 297,185.60

8 $ 82,143.28 $ 1,506.60 $ 0.00 $ 80,636.68 $ 80,636.68 $ 377,822.28

9 $ 84,607.57 $ 1,551.79 $ 0.00 $ 83,055.78 $ 83,055.78 $ 460,878.06

10 $ 87,145.80 $ 1,598.35 $ 0.00 $ 85,547.45 $ 85,547.45 $ 546,425.51

11 $ 89,760.17 $ 1,646.30 $ 0.00 $ 88,113.88 $ 88,113.88 $ 634,539.39

12 $ 92,452.98 $ 1,695.69 $ 0.00 $ 90,757.29 $ 90,757.29 $ 725,296.69

13 $ 95,226.57 $ 1,746.56 $ 0.00 $ 93,480.01 $ 93,480.01 $ 818,776.70

14 $ 98,083.37 $ 1,798.95 $ 0.00 $ 96,284.41 $ 96,284.41 $ 915,061.11

15 $ 101,025.87 $ 1,852.92 $ 0.00 $ 99,172.95 $ 99,172.95 $ 1,014,234.06

16 $ 104,056.64 $ 1,908.51 $ 0.00 $ 102,148.13 $ 102,148.13 $ 1,116,382.19

17 $ 107,178.34 $ 1,965.77 $ 0.00 $ 105,212.58 $ 105,212.58 $ 1,221,594.77

18 $ 110,393.69 $ 2,024.74 $ 0.00 $ 108,368.96 $ 108,368.96 $ 1,329,963.72

19 $ 113,705.50 $ 2,085.48 $ 0.00 $ 111,620.02 $ 111,620.02 $ 1,441,583.75

20 $ 117,116.67 $ 2,148.04 $ 0.00 $ 114,968.62 $ 114,968.62 $ 1,556,552.37

21 $ 120,630.17 $ 2,212.49 $ 0.00 $ 118,417.68 $ 118,417.68 $ 1,674,970.05

22 $ 124,249.07 $ 2,278.86 $ 0.00 $ 121,970.21 $ 121,970.21 $ 1,796,940.27

23 $ 127,976.55 $ 2,347.23 $ 0.00 $ 125,629.32 $ 125,629.32 $ 1,922,569.59

24 $ 131,815.84 $ 2,417.64 $ 0.00 $ 129,398.20 $ 129,398.20 $ 2,051,967.79

25 $ 135,770.32 $ 2,490.17 $ 0.00 $ 133,280.15 $ 133,280.15 $ 2,185,247.93

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,535.5 2,918.7 2,511.7 2,539.3 2,409.7 2,546.2

Consumo actual 2,500.0 2,650.0 2,750.0 2,950.0 2,850.0 2,550.0
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